
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 164/2014 – 24 de Setembro de 2014 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

ALINE DOS SANTOS FERREIRA PROGRAD 02/09/2014 PROCESSO 23007.014468/2014-21 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

ALON MAURICIO DA SILVA SILVA PROGRAD 25/08/2014 a 24/09/2014 e 02/10/2014 a 29/11/2014 PROCESSO 23007.013564/2014-51 DEFERIDO 

 

Tornar sem efeito a Publicação no Boletim de Pessoal Nº 136, de 12 de Agosto de 2014 

OCORRÊNCIA:  CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

EDINELVAN BATISTA LIMA 1869157 R$ 451,45 ILHÉUS/CRUZ DAS ALMAS SEXTA-FEIRA E DOMINGO  DEFERIDO 23007.009463/2014-86 
 

PORTARIAS DE 16 DE SETEMBRO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR GE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Nº 708 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao 
servidor CAILLAN FARIAS SILVA, Matrícula SIAPE Nº 1781055, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Nível de Capacitação III, para Classe D Nível de Capacitação IV, 
a partir de 1° de outubro de 2014, por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/ Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horá-
ria prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 
Nº 709 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação a 
servidora CARLIENE SOUSA DE JESUS, Matrícula SIAPE Nº 
1885084, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, 
Classe D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capa-
citação III, a partir de 05 de setembro de 2014, por ter partici-
pado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos 

Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2014 e ter cum-
prido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIA Nº710, DE 17 DE SETEMBRO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR GE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Artigo 1° - Conceder progressão por capacitação à servidora 
LUA NA PAULA DE AZEVEDO DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE Nº 
1871162, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, Classe 
D, Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capacitação 
III, a partir de 19 de agosto de 2014, por ter participado do 
Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores 
Técnico-Administrativos da UFRB/2014 e ter cumprido a carga 
horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 
2005. 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIA Nº711, DE 18 DE SETEMBRO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR GE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à servidora 
MARIA HELENA AMARAL MARTINS DANTAS DA CRUZ, Matrí-
cula SIAPE Nº 1035926, ocupante do cargo de Auxiliar em 
Administração, Classe C, Nível de Capacitação I, para Classe C 
Nível de Capacitação II, a partir de 26 de agosto de 2014, por 
ter participado do Plano Anual de Capacita-
ção/Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-Administrativos 
da UFRB/2014 e ter cumprido a carga horária prevista no ane-
xo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 

 
Neilton Paixão de Jesus 


